

Группа «Интерлизинг»

Раскрываемый консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2024 года (в тысячах российских рублей)

		2024	2023 (пересмотрено)
	Прим.		
Процентные доходы по лизингу		12 953 325	8 068 520
Прочие процентные доходы		1 353 229	743 503
Процентные расходы по кредитам коммерческих банков	10	(4 699 643)	(2 177 553)
Процентные расходы по выпущенным облигациям	11	(3 093 171)	(1 453 174)
Процентные расходы по привлеченным займам	12	(863 683)	(780 530)
Чистый финансовый доход		5 650 057	4 400 766
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки	5	(563 302)	(471 611)
Чистый финансовый доход после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки		5 086 755	3 929 155
Операционные доходы и расходы			
Операционные расходы	19	(2 589 150)	(1 712 969)
Финансовый результат от выбытия активов для продажи		(422 639)	(62 401)
Доходы/(расходы) от переоценки активов и обязательств в иностранной валюте		64	(2 015)
Доход при передаче в повторный лизинг		-	21 238
Обесценение и прочие резервы	8	(352 013)	(19 299)
Прочие доходы	17	1 088 251	787 771
Прочие расходы	18	(545 877)	(375 265)
Приобретение дочерней компании	28	466 724	-
Прибыль до налогообложения		2 732 115	2 566 215
Расходы по налогу на прибыль	20	(154 737)	(513 243)
Налог на сверхприбыль	20	-	(106 770)
Прибыль и общий совокупный доход за год		2 577 378	1 946 202

Примечания на страницах с 10 по 50 являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.